大 社 福 施 発 第 1 号
令 和 4 年 4 月 1 日

大阪府社会福祉協議会 各種別部会
会員法人 ・会員施設  各位

市町村社会福祉協議会  各位
民生委員児童委員協議会 各位

（福）大阪府社会福祉協議会
医療部会長  松川  直道
（ 公 印 略 ）

（令和４年度）医療部会総会セミナーの開催について（ご招待）

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
さて、標記セミナーの開催を各種別部会会員施設・市町村社会福祉協議会・民生委員
児童委員協議会の皆様にご案内いたします。

  このたび医療部会では、地域共生社会の実現に向けて、地域における「福祉医療」の
役割を果たし、生活困窮者支援を推進していくため「経済と貧困と地域福祉」をテーマに
セミナーを開催いたします。

高齢、保育、児童、成人、セルプ、母子の各部会の皆様とは「大阪しあわせネットワーク」
をはじめ、より結束を強化し、市町村域においては「地域貢献委員会（施設連絡会）」との
連携を進め、地域福祉の充実に努めてまいりたい所存です。

つきましては、当セミナーが医療部会と皆様との関係を深めるきっかけになれば幸いに
思い、皆様が視聴できるオープンな形でセミナーを開催いたします。
是非、ご視聴・ご参加の検討をいただければ幸いに存じます。

記

１ 日 時 令和 4年 4月 14日（木） 15:30～17:00 （5分前から入室可）

２ 会 場 オンライン開催（Zoomウェビナーを使用）

参加方法

３ 内 容  テーマ：「経済と貧困と地域福祉」（仮題）

講 師：株式会社 経世論研究所 代表取締役社長 三橋 貴明 氏

４ 参加費 無料

５ その他 ◯定員数は先着 500名となります。

  ◯資料は開催１週間前頃に  大阪府社会福祉協議会 施設福祉部     の

ホームページの「お知らせ」欄に Zoomの URLを含め掲載いたします。

〔連絡先/医療部会事務局〕

大阪府社会福祉協議会 施設福祉部（担当：神﨑）

T e l : 06-6762-9001／Fax : 06-6768-2426

Mail : iryo@osakafusyakyo.or.jp

＊セミナー当日の連絡先：090-3355-7091＊

https://us02web.zoom.us/j/88932091273
ウェビナーID : 889 3209 1273

（ウェビナーとはウェブ+セミナーの造語で一方通行の配信形式になります）

（事前申込の必要はございませんので、こちらの URLからご入場ください）

〔経歴〕
東京都立大学経済学部卒業
外資系 IT企業、NEC、日本 IBMなどを経て2008年に中小企業診断士とし
て独立し、三橋貴明診断士事務所（現、経世論研究所）を設立
単行本執筆、雑誌の連載、各種メディアへ出演、全国講演など活躍している

http://www.osakafusyakyo.or.jp/sisetsu/
mailto:iryo@osakafusyakyo.or.jp
https://us02web.zoom.us/j/88932091273
http://www.osakafusyakyo.or.jp/sisetsu/
http://www.osakafusyakyo.or.jp/sisetsu/